

Slutrapport samverkansinsatser inom samordningsförbundet

Slutrapport ska lämnas in till förbundet senast en månad efter avslutad insats.

Insatsens namn:

Insatsägare

Samverkansparter:

Total Tidsperiod för insatsen: till

Ange syftet med insatsen (som det beskrevs i ansökan):

Genom uppsökande verksamhet finna/identifiera unga vuxna i åldern 19-24 år i Nyköpings kommun, vilka varken arbetar eller studerar (saknar någon form av sysselsättning), och erbjuda dem stöd, coaching, samt individuella aktiviteter för att leda dem närmare arbetslivet. Dessa unga vuxna står ofta utanför samhällslivet och genom att komma närmare arbetslivet blir de mer delaktiga i samhället.

Har målen uppnåtts?

Om målen inte har uppnåtts, kommentera:

NUVAS hade många mål i projektbeskrivningen; 4 projektmål, 3 individmål och 3 effektmål.

Vi tog fram ett kartlägningsunderlag som vi använde i början av kontakten för att i slutet ha liknande frågor i en enkät. Dessa material anpassades efter målen som Anna Åkerberg från FoUIS skulle mäta som underlag för utvärderingsrapporten.

Så här såg resultatet ut:

Projektmål 1-4 är uppnådda med god marginal.

Individmålen var svåra att mäta då svarsfrekvensen på slutenkäten var låg.

Detta berodde bl. a på att de som mådde absolut sämst fick slussas vidare till vården och aldrig fyllde i slutenkät och svarsfrekvensen blev då väldigt låg.

Individmål 1: Av deltagarna som påbörjat en aktivitet, har minst 60 % fullföljt ända till uppsatt delmål

För att mäta denna fråga så har deltagarna fått skatta sig själv genom att rita i på en stege hur många stegförflyttningar de gjort. Av de som skattat positiv stegförflyttning har 0 % skattat 1 steg, 50 % har skattat 2 steg och 20 % har skattat att de tagit 3 respektive 4 steg närmare sitt mål under kontakten med NUVAS.

Individmål 2: Har minst 90 % av deltagarna uppgett ökad tilltro till sin egen förmåga att söka arbete?

Denna fråga mättes genom att ha samma frågor på kartläggningssamtalen (före, början av insats) och NUVAS enkät (vid avslut). Den kunde dock aldrig bedömmas då 39 % av deltagarna skattade lika (samma siffra) vid båda mätningarna. Av dessa skattade 58 % högsta siffra båda gångerna (10/ 10) varför ökad tilltro

inte är möjlig för dessa. Det man däremot kunde se i rådata, var att skattningarna om tilltron till sin egen förmåga att slutföra sina gymnasiestudier var lägre i relation till frågorna om att påbörja praktik/ arbete och annan sysselsättning eller daglig aktivitet..

Individmål 3: Har minst 90 % av deltagarna uppgett att de har en tydligare bild om vad de vill arbeta med? Ej uppnådd, men på god väg (82 %).
Även denna fråga mäts genom att jämföra kartläggningssamtalet med slutenkät och pga den låga svarsfrekvensen så ska den tolkas med försiktighet, enligt FoUIS.

Effektmål 1: Har deltagarnas självkänsla och självförtroende ökat?
Denna fråga omfattades inte av FoUIS utvärdering och mättes därmed aldrig.

Effektmål 2: Upplever deltagarna minskat utanförskap och minskad psykisk ohälsa?
Frågeställningen kan inte bedömas.
Mätning av minskat utanförskap omfattas inte i FoUIS utvärdering. Detta motiveras med att effekten inte kan ses nu utan mycket längre fram i tiden.
82 % av deltagarna har skattat samma på frågan om psykisk ohälsa. Pga. Att antalet deltagare som skattat att deras psykiska hälsa har förbättras därmed blir för låg, är det inte lämpligt att beräkna procentuell förändring utifrån det inkomna materialet.

Effektmål 3: Har projektet lyckats tydliggöra vem/ vilka aktörer som tar vid (efter KAA) då den unga vuxna fyller 20 år?
Utvärderingen genom FoUIS gjordes enligt ordinarie plan, dvs sommar-22 då projektet skulle ha avslutats. NUVAS fick 2 förlängningar efter det så projektet blev slutligen 3 år istället för 1,5 år. Vid utvärderingen kunde man därför inte svara på den frågan. Men det är nu beslutat att NUVAS implementeras in i den ordinarie verksamheten f.o.m jan-24.

Beskriv insatsens faktiska resultat i förhållande till ansökan Redogör för kvalitativa och kvantitativa resultat

*Exempel på kvalitativa mått: nya kunskaper och förändringar i attityder, riktlinjer och arbetssätt
Exempel på kvantitativa mått: antal deltagare till arbete eller studier*

Målgruppen för projektet NUVAS var unga vuxna mellan 19-24 år. Från det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) avslutas man om man inte är i aktivitet när man fyller 20 år, dvs inte är i studier, praktik eller liknande. Dessa unga vuxna hade avslutats från KAA under framförallt 2019-2020. De här var de första unga vuxna som NUVAS kontaktade.

Senare kom även förfrågningar utifrån till NUVAS såsom Psykiatri, Habilitering och Vuxenheten. Projektets utmaning var att vi startade upp mitt i pandemin.
Det kändes som att de unga vuxna hade "väntat" på oss och fler än vi trodde var positiva till att starta upp i aktivitet. Pga pandemin så fanns det inte så mycket att erbjuda.
Januari-2022 så startade projektet React EU- Ung comeback som var ett ESF projekt, finansierat just utifrån att lindra pandemins effekter av arbetslöshet och utanförskap. Målgruppen är ungdomar som till följd av pandemin givits sämre förutsättningar att klara sina gymnasiestudier. Projektet betydde att NUVAS nu fick sin verktyglåda med sysselsättning utifrån 3 spår: Studier, praktik/ arbete och hälsa.

NUVAS har sammanlagt kontaktat 98 unga vuxna.
Av dessa tackade 36 nej till insatsen pga:
14 hade arbete
10 var aktuella hos andra aktörer
8 studerade
2 hade redan gymnasieexamen
2 hade flyttat från kommunen
12 deltagare fick vi aldrig kontakt med.

50 deltagare har vi arbetat aktivt med i projektet.

Av dessa har:

18 gått vidare till annan aktör såsom Af, vården, FIA- verksamhet.

16 har gått vidare till arbete.

5 fortsatta studier

1 har avbrutit pga kriminalitet

2 har gått tillbaks till KAA, då det startat i aktivitet och varit under 20 år.

Projektmålen har uppnåtts med god marginal.

Projekt mål 1 var att NUVAS skulle skapa kontakt med minst 60 % av den prioriterade målgruppen. NUVAS har skapat kontakt med 89 % av den prioriterade målgruppen.

Projekt mål 2: Har rutiner och samverkansformer som resulterar i att målgruppen kommer närmare samhälls- och arbetslivet, utarbetats?

NUVAS startade upp ett konsultationsforum tidigt under projekttiden. I detta forum finns möjlighet att lyfta oidentifierade ärenden för att få hjälp från olika aktörer om hur man kan hjälpa den unga vuxna att få rätt insatser. Konsultationsforumet består av representanter från AF, FK, Vuxenheten, Psykiatri, Rehabiliteringen, Vårdlotsar, Jobbtorg, FIA- verksamheten m.m.

NUVAS startade även upp en säkerhetssamverkan där Polisen, Ungdomsteamet, KRIM-uppdraget AF och representant från NUVAS kunde lyfta unga vuxna som vi inte fick tag på för att se om de var inskrivna hos annan aktör innan vi kunde "släppa dem".

Andra som NUVAS har samverkat eller haft erfarenhetsutbyte med är: KAA, FIA- verksamheten, Integrationspedagoger, projektet "Steget före" (region sörmland), "klar framtid" (Köping), Ungdomstorget (Umeå), SIKTA, SFI-slussen, Vägen till självförsörjning, TRIS-samordnare psykiatri och VC, Nyköpings arenor, Folkhögskolan, Byggprojektet, MISAM (Skellefteå), Unga på väg, React-EU Ung comeback. När det gäller deltagarna har de flesta haft kontakt med flertalet parter, såsom vården, psykiatri, kommunen, vuxenheten, AF och FK.

Projekt mål 3: Har samverkan upprättats med AF kring målgruppen?

Ja på flera sätt. NUVAS har en kontaktperson på AF gällande ungdomsfrågor. I NUVAS styrgrupp har vi haft olika representanter från AF under de här 3 åren. Även i konsultationsforumet har representanter från AF deltagit i. NUVAS har också en samverkan med AF:s projekt Samstart (stödjer ungdomar med dokumenterad funktionsnedsättning i övergången mellan studier och arbete).

Projekt mål 4: Har arbetssätt och rutiner utvecklats som kan tillämpas på andra målgrupper?

NUVAS har utvecklat olika arbetssätt och rutiner för att både kunna närma sig deltagarna och lättare kunna samverka med andra parter kring deltagarna.

NUVAS har tagit fram rutiner för uppsök/ hembesök (inkl säkerhet och larm).

Kartläggningssamtal och avslutande enkät.

Veckoscheman, aktivitetsdagbok och kartlägg ditt mående är några exempel på material som tagits fram för att stötta deltagarna i vardagen.

Startat upp konsultationsforum för samverkan runt deltagarna.

Tagit fram en rutin för när orosanmälningar kan/ ska göras.

Hur har insatsen bidragit till bättre samverkan inom och mellan myndigheterna?

NUVAS har haft en kontakt på AF ang ungdomsfrågor.

Även i styrgruppen har representant från AF och även FK suttit med.

Konsultationsforumet har inneburit att NUVAS fått en närmare kontakt med Rehabilitering, vårdlotsar och psykiatri förutom ovanstående.

Ange antal personer som deltagit i insatsen fördelat på kön:

	Planerat antal	Faktiskt antal
Kvinnor	25	26
Män	25	71

Beskriv insatsens huvudsakliga arbetssätt och kortfattat vilka metoder, utbildningar och andra aktiviteter som användes.

Vad var det som gjorde skillnad? Vad ledde fram till det önskade resultatet?

NUVAS har stöttat deltagarna genom att till en början ha kartläggningssamtal för att se var personen befinner sig fysiskt, psykiskt, hur länge deltagaren varit utan sysselsättning m.m. Under denna första period har vi träffat deltagaren genom täta möten, ett par gånger i veckan. Därefter har en handlingsplan upprättats för att beskriva vad deltagaren har för mål och delmål.

Metoder/ aktiviteter som använts för att stötta deltagarna har varit: Kartläggningssamtal, MI motiverande samtal, stöttning med myndighets-/vårdkontakter, stöttning i att leta praktik/ arbete, stöttning mot studier.

Beskriv hur ert insatsresultat helt eller delvis kommer att användas i ordinarie verksamhet och i befintliga strukturer. Om implementering inte har genomförts, beskriv varför.

Implementering av NUVAS i befintlig verksamhet, KAA, f.o.m januari-2024. Detta betyder att vi kan fortsätta att arbeta uppsökande/kartläggande med de som avslutas från Aktivitetsansvaret.


Har alla ansökta medel använts? Ja


Om inte, ange orsaken:

Tryck eller tryck här för att ange text.

Vad har respektive samverkanspart fått för lärdomar och erfarenheter?

Vi har sett hur viktigt samverkan är för att individen ska närma sig arbetslivet. Vi har dock även sett att omorganisationer ibland sätter hinder och försvårar god samverkan. Det är viktigt att det byggs upp strukturer som förenklar och uppmuntrar till ett gott samarbete mellan olika aktörer.

Underskrift av insatsägaren 	
Namnförtydligande Peter Ivarsson	
E-post peter.ivarsson@nykoping.se	
Medlemsorganisation Nyköpings kommun / Campus Nyköping	
Ort Nyköping	Datum 23/12/29

Underskrift av samverkanspart 	
Namnförtydligande KRISTINA BENGTSSON	
E-post kristina.v.bengtsson@arbetsformedlingen.se	
Medlemsorganisation Arbetsförmedlingen	
Ort Eduilsborg	Datum 22/12-24

Dokumentet är som standard begränsat till ifyllning av formulär, men vid behov kan man låsa upp dokumentet. Klicka på **Granska** i menyraden, **Begränsa redigering**, och sedan **Stoppa skydd** längst ner i sidopanelen till höger. Ange lösenordet **RAR**



Underskrift av samverkanspart	
Namnförtydligande	
E-post	
Medlemsorganisation	
Ort	Datum

Underskrift av samverkanspart	
Namnförtydligande	
E-post	
Medlemsorganisation	
Ort	Datum

Dokumentet är som standard begränsat till ifyllning av formulär, men vid behov kan man låsa upp dokumentet. Klicka på **Granska** i menyraden, **Begränsa redigering**, och sedan **Stoppa skydd** längst ner i sidopanelen till höger. Ange lösenordet **RAR**